2016年公司会继续将企业的社会责任融入到企业发展中去，从而达到企业与社会和谐发展，为国家持续繁荣发展和社会和谐

做出应有的贡献。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）持有公司 5%以上股份的股东股份被质押情况

截至2016年12月31日，本公司控股股东谢保军累计质押公司高管锁定股258,346,000股、无限售流通股0股，合计质押股份

258,346,000股，占公司总股本的20.56%。其中45,000,000股高管锁定股质押给中国进出口银行，55,740,000股高管锁定股质

押给海通证券资产管理有限公司，39,000,000股高管锁定股质押给中信证券股份有限公司，53,150,000股高管锁定股质押给民

生证券股份有限公司，47,256,000股高管锁定股质押给华安证券股份有限公司,18,200,000股高管锁定股质押给国海证券股份

有限公司。

截至2016年12月31日，本公司股东焦耀中累计质押公司高管锁定股80,130,450股、无限售流通股0股，合计质押股份80,130,450

股，占公司总股本的6.38%。其中70,380,450股高管锁定股质押给海通证券股份有限公司， 9,750,000股高管锁定股质押给鑫

沅资管－恒丰银行－恒丰银行股份有限公司。

（二）钢帘线、超精细钢丝产品搬迁技改项目

2015年12月8日，第四届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于钢帘线、超精细钢丝产品搬迁技改项目的议案》，拟对

钢帘线产品、超精细钢丝产品的成品生产设备进行搬迁技改工作，拟将上述相关产品的成品生产设备搬迁至位于巩义市站街

镇的机械工业园区。预计总投资 2.19 亿元（不含流动资金），预计建设期为 12 个月。通过对公司钢帘线项目、超精细钢

丝项目成品设备实施搬迁技改，建设完成后，使公司钢帘线产品产能最终达到9万吨/年、超精细钢丝产品产能最终达到 1.5 万

吨/年，并可形成 0.5 万吨/年产能的胶管钢丝产品，同时可根据市场及客户需求情况，调整上述产品的实际产量。该项目截

至目前正在搬迁中。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2016年11月15日，河南恒星钢缆股份有限公司在全国中小企业股份转让系统挂牌。恒星钢缆成为新三板挂牌公众公司。

河南恒星科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
233,238,269 33.02% 195,688,484 0 116,619,135 -311,886,524 421,095,558 654,333,827 52.06%

3、其他内资持股 233,238,269 33.02% 195,688,484 0 116,619,135 -311,886,524 421,095,558 654,333,827 52.06%

境内自然人持股 233,238,269 33.02% 195,688,484 0 116,619,135 -311,886,524 421,095,558 654,333,827 52.06%

二、无限售条件股

份
473,124,563 66.98%  0 236,562,281 -107,246,245 129,316,036 602,440,599 47.94%

1、人民币普通股 473,124,563 66.98%  0 236,562,281 -107,246,245 129,316,036 602,440,599 47.94%

三、股份总数 706,362,832 100.00% 195,688,484 0 353,181,416 -419,132,769 550,411,594
1,256,774,4

26

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司报告期内以资本公积金转增股本，相应增加了公司股本；

2、公司报告期内向激励对象授予预留限制性股票及为符合解锁条件的激励对象办理第一期解锁，导致有限售条件股份和无

限售条件股份发生变动；

3、公司报告期内实施非公开发行股票，导致有限售条件股份增加；

4、公司董事、监事及高管人员离任，导致有限售条件股份与无限售条件股份转换。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司2015年年度股东大会决议通过《公司2015年度利润分配预案》，以2015年12月31日股本总额706,362,832股为基数，

每10股派人民币1.00元（含税）,共需支付现金70,636,283.20元，本次股利分配后母公司未分配利润余额为80,128,304.97元，

结转以后年度进行分配；同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股。本次资本公积转增股本实施完成后，公司总股本增

加353,181,416.00股，总股本变更为1,059,544,248.00股。

2、公司第四届董事会第三十五次会议审议通过《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，根据《公司限制性股票激

励计划（草案）》及其摘要（以下简称“公司激励计划”的规定和股东大会授权，向激励对象授予预留限制性股票的条件已经